2023年
日時

9月30日 16:00~17:00（学会1日目）
第一会場 アートホテル盛岡 ３F（鳳凰の間Ⅰ）
（ハイブリッド開催）
岩手県盛岡市大通3-3-18 TEL(019)625-2131

土

講演②

会場

仲 哲治先生
岩手医科大学医学部内科学講座リウマチ・膠原病・アレルギー内科分野教授

共催：第33回日本リウマチ学会北海道・東北支部学術集会/ユーシービージャパン株式会社

座長

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
さて、この度下記要領にて「第33回日本リウマチ学会北海道・東北支部集会 教育講演１」を開催させて
頂きます。
ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加・ご視聴賜りますよう何卒よろしくお願い申し
上げます。

謹白

第33回⽇本リウマチ学会北海道・東北⽀部学術集会
教育講演1

演者 熊ノ郷 淳先生
大阪大学大学院医学研究科 呼吸器免疫内科学 教授

「免疫研究と臨床応用」